
Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090500033

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - UASG 168008

Nº Processo: 2018TP000001-FE. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil com fornecimento de material e
mão de obra para reforma e adequação de uma edificação para ser
utilizada como Oficina de Prensagem do Misto de Retardo (NONEL).
Integram este Projeto, como se dele fizessem parte, todos os
elementos técnicos indispensáveis à caracterização do objeto.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 05/09/2018 das 08h00 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Pça Marechal Angelo Mendes de Moraes
S/n, Magé - Rj, Vila Inhomirim - Magé/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 8 0 0 8 - 2 - 0 0 0 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 27/09/2018 às 09h30. Endereço: Pça Marechal
Angelo Mendes de Moraes S/n, Magé - Rj, Vila Inhomirim -
Magé/RJ. Informações Gerais: O objeto será executado em área
interna da IMBEL/Filial Fábrica da Estrela, considerada periculosa.
ficando a contratada responsável pelo pagamento do adicional de
periculosidade decorrente aos seus funcionários..

ANATOLIO DOS SANTOS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/09/2018) 168008-16501-2018NE800148

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2018 - UASG 168005

Nº Processo: 2018DL000103.
DISPENSA Nº 103/2018. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL
BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado: 03682863000184.
Contratado : USICAST - INDUSTRIA E COMERCIO -LTDA..
Objeto: Aquisição de peças de Armamento. Fundamento Legal: LEI
13.303/2016 . Vigência: 04/09/2018 a 03/09/2019. Valor Total:
R$96.040,00. Fonte: 250000000 - 2018NE800602. Data de
Assinatura: 04/09/2018.

(SICON - 04/09/2018) 168005-16501-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2018 - UASG 168005

Nº Processo: 2018DL000103.
DISPENSA Nº 103/2018. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL
BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado: 16667804000189.
Contratado : VILA SUISSA COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de peças de Armamento.
Fundamento Legal: LEI 13.303/2016 . Vigência: 04/09/2018 a
03/09/2019. Valor Total: R$280.000,00. Fonte: 250000000 -
2018NE800603. Data de Assinatura: 04/09/2018.

(SICON - 04/09/2018) 168005-16501-2018NE800003
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO IMBEL Nº 00001/2018 - UASG 168006
Processo Administrativo 00242 2018 Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente ao objeto da presente licitação para apresentação
de projeto (básico e executivo), fabricação e instalação na oficina de
montagem da IMBEL / FJF, de Prensa de Integração do Tiro 105 mm
(HESH) TP-T e, também, do Sistema de Controle e da Unidade
Hidráulica, complementos da Prensa de Integração, conforme Anexo
II - Termo de Referência do Edital. Abertura e entrega das propostas
e documentos de habilitação em 09/11/2018 às 09h00min no endereço
da IMBEL/FJF - Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500 - Benfica, Juiz
de Fora, MG. Retirada do Edital no site: www.imbel.gov.br.

RICARDO GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

O Termo de Homologação e o Resultado por Fornecedor já
estão disponíveis no portal www.comprasgovernamentais.gov.br Valor
Global da Ata: R$ 119.633,18. Vigência de 04/09/2018 à
04/09/2019.

RICARDO GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/09/2018) 168006-16501-2018NE800026

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 42/2018

Foi vencedor da Ata de Pregão nº 42/2018 o fornecedor:
FLUCOR SERVICE LTDA de CNPJ: 02.686.054/0001-88. O total da
Ata é de R$ 281.400,00

RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/09/2018) 168004-16501-2018NE800041

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2018

Foram vencedores da Ata de Pregão nº 43/2018 os
fornecedores: LEWA BOMBAS LTDA de CNPJ: 02.284.525/0001-21
e AJX TELECON E SERVIÇOS COMERCIAIS LTDA de CNPJ:
12.437.405/0001-70. O valor total da Ata foi de R$ 578.992,00.

RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/09/2018) 168004-16501-2018NE800041
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA
3º CENTRO DE TELEMÁTICA DE ÁREA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

Tornamos público o resultado do certame SRP supracitado,
cuja vencedora foi a seguinte empresa: 21.528.687/0001-02 - ENG
ENERGIA EIRELI, Grupo 1, no valor de R$49.500,00.Esta
publicação equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

FLÁVIO CÉSAR DE SIQUEIRA MARQUES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/09/2018) 160486-00001-2018NE000042
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

ARSENAL DE GUERRA GENERAL CÂMARA
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Contrato de Cessão de Uso de 6 (seis) Próprios Nacionais, situados à
rua General Lacerda, que integram o imóvel NOCAD RS-03-0371,
General Câmara - RS. Outorgante: Arsenal de Guerra General
Câmara; Representante Legal: David Gomes Santiago - Diretor.
Outorgado: Prefeitura Municipal de General Câmara; Representante
Legal: Helton Holz Barreto - Prefeito. Processo nº
0064003.002654/2018-68. Objeto: Cessão de uso, a título não
oneroso e precário, de Próprios Nacionais, situados à Rua General
Lacerda, sob os números 169 (C010), 173 (C011), 183 (C012), 189
(C013), 199 (C014) e 203 (C015), General Câmara - RS, com a
finalidade específica e única de abrigar temporariamente famílias
atingidas por catastrofes no município em atendimento a demanda da
Defesa Civil Municipal. Fundamento Legal: Lei nº 9.636/1998 e
Decreto nº 3.725/2001. Data da Assinatura: 28/8/2018. Vigência: 02
(dois) anos, a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado,
por conveniência das partes, por igual período ou inferior.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Contrato de Cessão de Uso de Próprio Nacional com área coberta
de 2.825,18m2, localizado à margem do Rio Taquari, denominado
Grupo de Armazéns Nr 1 (GA/1) em General Câmara - RS.
Outorgante: Arsenal de Guerra General Câmara; Representante
Legal: David Gomes Santiago - Diretor. Outorgado: Prefeitura
Municipal de General Câmara; Representante Legal: Helton Holz
Barreto - Prefeito. Processo nº 0064003.002531/2018-27. Objeto:
Cessão de uso, a título não oneroso e precário, de Próprio
Nacional, com área coberta de 2.825,18m2, localizado à margem
do Rio Taquari, denominado Grupo de Armazéns Nr 1 (GA/1),
que integra o imóvel NOCAD RS-03-0423, General Câmara - RS,
com a atividade específica e única de utilização de promover o
turismo aquático do Município. Fundamento Legal: Lei nº
9.636/1998 e Decreto nº 3.725/2001. Data da Assinatura:
28/8/2018. Vigência: 02 (dois) anos, a partir da data de assinatura,
podendo ser prorrogado, por conveniência das partes, por igual
período ou inferior.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 112408

Nº Processo: 60550016520201796.
PREGÃO SRP Nº 30/2018. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS
ARMADAS -.CNPJ Contratado: 57142978000105. Contratado :
BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisiçção de
licenças de uso perpétuo ou subscrição dos softwares Microsoft na
modalidade de contrato Microsoft Products and Services Agrement -
MPSA, objetivando atender as necessidades do Hospital das Forças

Armadas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 31/08/2018 a
30/08/2021. Valor Total: R$492.330,00. Fonte: 100000000 -
2018NE802529. Data de Assinatura: 31/08/2018.

(SICON - 04/09/2018) 112408-00001-2018NE800229

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2018

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico SRPNº 42/2018, cujo objeto é o
registro de preços para aquisição de material de saúde para a Seção
de Medicina Nuclear. Empresa: 08.944.601/000164 - VILLAS BOAS
RADIOFARMACOS BRASIL S/A: valor total R$ 167.320,00.
Demais informações site comprasgovernamentais.gov.br

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/09/2018) 112408-00001-2018NE800229

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 31/2018

Processo n° 60585.001330/2018-58: Empresa vencedora: GASBALL
ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
02.430.968/0003-45, no valor de R$ 181.440,00.

SAMARA CARVALHO COSTA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 04/09/2018) 110404-00001-2018NE800324

S E C R E TA R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 864156/2018, Nº Processo:
60414000228201805, Concedente: MINISTERIO DA DEFESA,
Convenente: MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA CNPJ nº
63787071000104, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE., Valor Total: R$ 137.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 865,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2018 - R$ 136.135,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800128, Valor: R$
136.135,00, PTRES: 140218, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
44425241, Vigência: 04/09/2018 a 26/02/2020, Data de Assinatura:
04/09/2018, Signatários: Concedente: ROBERTO DE MEDEIROS
DANTAS CPF nº 483.922.198-72, Convenente: ADINALDO DE
ANDRADE CPF nº 084.953.512-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 864146/2018, Nº Processo:
60414000214201883, Concedente: MINISTERIO DA DEFESA,
Convenente: MUNICIPIO DE CACOAL CNPJ nº
04092714000128, Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM
BLOCOS SEXTAVADOS COM MEIO FIO, SARJETA E
DRENAGEM SUPERFICIAL, Valor Total: R$ 1.080.000,00, Valor
de Contrapartida: R$ 80.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2018 - R$ 1.000.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800477, Valor: R$
1.000.000,00, PTRES: 097029, Fonte Recurso: 0144000000, ND:
44425141, Vigência: 04/09/2018 a 14/08/2022, Data de Assinatura:
04/09/2018, Signatários: Concedente: ROBERTO DE MEDEIROS
DANTAS CPF nº 483.922.198-72, Convenente: GLAUCIONE
MARIA RODRIGUES NERI CPF nº 188.852.332-87.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-05T06:30:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




